[image: ge]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «13»  февраля 2018 года                                                                     №

О проведении  коллегии
управления образования

В соответствии с  планом работы управления образования администрации Чернянского района  на 2017-2018  учебный год
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести коллегию управления образования по теме «Совершенствование педагогического мастерства – залог успешности педагогов и обучающихся 14 февраля  2018 года на базе МБОУ «СОШ  №4  п. Чернянка».

2. Руководителям образовательных учреждений прибыть на коллегию в МБОУ «СОШ №4  п.Чернянка»  к 8.30 ч.

3. Руководителям обеспечить явку делегаций  образовательных учреждений к 11.30 ч. в МБОУ «СОШ №4  п.Чернянка»  к 8.30 ч.

4. Контроль  исполнения приказа возложить на заведующую организационно-методическим информационным центром управления образования Блажко И.М.

Начальник
управления образования                                                                  Н.Дереча

Приложение №1
к  приказу  №         от 14.02.2018 года

Повестка коллегии
Тема: «Совершенствование педагогического мастерства
– залог успешности педагогов и обучающихся»
                                  Дата проведения: 14 февраля  2018 года
                                                       Время проведения: 9.00 -13.00 ч.
                                                       Место проведения: МБОУ «СОШ  №4 п.Чернянка»
8-30- 9-00 - Кофе-брейк (209 к.)

Работа в секциях (практическая часть).
	Секция №1
 директора школ
	Секция №2
 заведующие ДОУ

	9-00-9-20 –   «Управленческая команда школы как  условие построения эффективного образовательного пространства». Кривенко О.А., директор школы (210 к.)

9-20-9-30 –   Всероссийская акция «Подари книгу»  в рамках проекта «Читай с РДШ»  в литературной  «Коворкинг-зоне». Иванникова Т.Н., педагог – библиотекарь.

9-20- 9-30 –   Мастер – класс  «Открытка своими руками»  (изготовление открыток,  символов праздника «Масленица») в творческой  «Коворкинг-зоне». Грибкова А.В.,  «Совет старшеклассников».

 9-20-9-30 –  «Весёлая Масленица».  Конкурс частушек, песен, прибауток  в игровой  «Коворкинг-зоне». Архипова  И.В., «Совет старшеклассников».

9-20-9-30 –   «Широкая Масленица».  Русские забавы  в спортивной  «Коворкинг-зоне». Скуратова Г.В.,  «Совет старшеклассников».

9-30–10-15 – открытый урок химии, учитель Бортникова Г.В. (320 к.)

9-30–10-15 – открытый урок, учитель Панамарева О.В. (301 к.)
9-30–10-15 – открытый урок математики, учитель Решетникова Е.П.

9-30–10-15 – открытый урок, учитель Редченко С.В. (201 к.)

10-30-10-50 – «Организация системы методической работы как условие профессионального роста педагога», Безденежных О.С., заместитель  директора.

10-50-11-15 - Педагогическая мастерская  «Пути к вершинам педагогического мастерства»  с использованием методики SWOT анализа деятельности.

	9-00-9-20  –  «Управленческая команда школы как  условие построения эффективного образовательного пространства», Лазаренко Н.В., старший воспитатель структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» (108 к.).

9-20-9-45 –Защита опыта работы по теме «Воспитание творческой личности дошкольников в условиях познавательно-исследовательской деятельности», Дорохова Н.Е., воспитатель структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» (108 к.).

9-50–10-00 – литературная игра «Эти чудесные сказки» (школьная библиотека), подготовительная к школе группа, воспитатель Пшеничная И. И.

10-05–10-30 – открытый показ НОД, воспитатель Волкова Е.В.

10-05–10-30 – открытый показ НОД, воспитатель Анисимова Е.А.

10-35-10-45 – театрализованная постановка «Сказка об умном мышонке», подготовительная к школе группа, воспитатель Пшеничная И.И., обучающиеся 1 А класса, учитель Редченко С.В.

10.45-10.55 – отрывок из пьесы «Двенадцать месяцев», подготовительная к школе группа, воспитатель Пшеничная И. И., обучающиеся 3Б класса, учитель Осмалова И. В.

10.55-11.05 – оркестр музыкальных инструментов «Сорванцы», старшая группа, воспитатель Волкова Е. В.

Повестка заседания коллегии  (актовый зал):
11-15 – 11-35 ч. –  «Методическое сопровождение развития профессиональной компетентности педагогов как средство управления качеством образования»
Блажко И.М., заведующая ОМИЦ

11-35  – 11-50 ч.– «О всероссийских проверочных работах»
Масленникова А.В.,
начальник методического отдела
 управления образования

 11-50 – 12.00 ч.  «О результатах мониторингового исследования  «Оценка готовности учащихся 1-х классов ОУ Чернянского района к обучению в школе»
[bookmark: _GoBack]Бубличенко Г.Н., методист ОМИЦ

12.00 – 13.00 ч. Награждение. Самопрезентация ДОУ «Улыбка» с.Огибное, победителя регионального конкурса «Детский сад года»

image1.png